
últnivemidad,itá 	d0 Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  • Par  (0387)425.5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8677/2015 
Resolución CD-EXA N°089/2019 
Salta, 	08 de marzo de 2019 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria  a  Concurso Público  de 
antecedentes y prueba de oposición para cubrir un (1) Cargo Regular en  la categoría de Profesor 
Adjunto con dedicación simple para la asignatura Historia de la Matemática, correspondiente  a la 
carrera  Profesorado  en Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede Regional Metan  —  Rosario de 
la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Jurado interviniente, conformado según Resolución  D—EXA N° 069/2018, emitió el 
Acta Dictamen de mayoría y minoría que se encuentra incorporadas de  fs.  165 a  fs. 172. 

Que la Prof. Flavia Beatriz ZUTARA, mediante nota de  fs. 176 y  177, fundamenta  sobre los 
dictámenes antes mencionados. 

Que obra Dictamen de Asesoría Jurídica N° 18.543, aconsejando "... siendo los dos 
dictámenes debidamente fundados y razonados; tratándose de cuestiones todas de naturaleza 
académica las que sustentan cada dictamen, este Servicio Jurídico aconseja, aplicar lo dispuesto 
en el artículo 53 inciso c de la Resolución C.S. N° 350/87 que dispone que, en caso de existir dos 
dictámenes corresponde al Consejo Directivo apoyar fundadamente uno de los dos y elevar las 
actuaciones al Consejo Superior de la Universidad para su consideración". 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 182,  aconseja, 
solicitar  a los  miembros del Jurado ampliación de las actas de dictamen en cuanto  a  la descripción  y 
valoración  de  cada una de las instancia. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 27/02/2019, constituido  en  Comisión elabora 
el  siguiente despacho que aprueba por mayoría: 1. Apoyar el dictamen de minoría, fundamentado en 
la dedicación del cargo, por considerar que el mismo se encuentra mejor contextualizado en relación 
al cargo,  y que en el mismo se encuentra contemplada la eventual participación  en  investigación de 
la  postulante. 
2.  Solicitar  al  Consejo Superior la designación de la Prof. Flavia Beatriz ZUTARA D.N.I.  N° 
22.747.813,  en  el  cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Historia de la 
Matemática de la carrera de Profesorado en Matemática, que se dicta en la Sede Regional  Metan —
Rosario de la Frontera. 

POR ELLO, y  en  uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1 0. Apoyar el Acta Dictamen de minoría que obra de fs.  169 a  fs.  172 ,  fundamentado 
en la dedicación del cargo, por considerar que el mismo se encuentra mejor contextualizado en 
relación al cargo,  y  que en el mismo se encuentra contemplada la eventual participación  en 
investigación de la postulante. 

Página 1 de 2 



LVIttiv~idad 	 Valla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av .  Bolivia 5150  -  44(10  -  Salta 
TeL  (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republida Argentina 
-------- 

Expediente EXA N° 8677/2015 

Resolución CD—EXA N°089/2019 

Salta, 	08 de marzo de  2019 

ARTICULO 2°.-  Solicitar al Consejo Superior de la Universidad la designación de la Prof. Flavia 
Beatriz ZUTARA D.N.I. N° 22.747.813 — en el cargo REGULAR de Profesor Adjunto con 
DEDICACIÓN Simple para la asignatura Historia de la Matemática, carrera Profesorado en 
Matemática (plan 1997), que se dicta en la Sede Regional Metan — Rosario de la Frontera, a partir de 
la efectiva toma de posesión de funciones y por el término de cinco (5) años, conforme a lo establecido 
en el Artículo 55° del Estatuto de la Universidad. 

ARTICULO 3°.- Imputar la presente designación a una (1) partida individual de idéntica categoría 
y dedicación, creado mediante Res. C.S. N° 232/15, de la Sede Regional Metan — Rosario de la 
Frontera. 

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a la Prof. Flavia Beatriz ZUTARA y hágase saber con 
copia a la Secretaria Académica y de Investigación a la Dirección de Sede Regional Metan — Rosario 
de la Frontera y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al Consejo Superior 
a sus efectos. 

MPC 
rfa. 

Dra. F RIA RITA 	TEARENA 
Acoalc.4r eiE INVESTIGACIÓN 

,ACu TAD DE CS EXACTAS - UNSa. 
Dr.  JORG: FE NANO°  YAZILE 

DE ANO 
FACULTAD PE 

 .  EXACTAS - 

Página 2  de  2 


	Page 1
	Page 2

